



Tlf.: 98 82 32 88  
broenderslev@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 10, Box 2  
DK-9700 Brønderslev  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ASCENDING APS**

**BIRKEVEJ 6, 9000 AALBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**2015/16**

**5. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. december 2016**

---

**Erik Poulstrup**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ascending ApS Birkevej 6 9000 Aalborg
	Telefon: + 45 61 60 81 78
	Hjemmeside: <a href="http://www.ascending.dk">www.ascending.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:erik@ascending.dk">erik@ascending.dk</a>
	CVR-nr.: 34 46 23 13
	Stiftet: 20. marts 2012
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Erik Poulstrup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10, Box 2 9700 Brønderslev
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Jyllensgade 14 9370 Hals

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at udføre konsulentarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er negativt påvirket af nedskrivning af færdiggjort udviklingsprojekt med 145 tkr., som ikke forventes at bidrage med fremtidig indtjening i selskabet på grund af ændret fokus vedrørende selskabets fremtidige aktiviteter. Årets resultat ville have været positivt, såfremt nedskrivningen ikke var foretaget.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>494.857</b>	<b>754.978</b>
Personaleomkostninger.....	1	-472.519	-544.858
Af- og nedskrivninger.....		-162.016	-77.526
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-139.678</b>	<b>132.594</b>
Andre finansielle indtægter.....		650	1.456
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.811	-14.428
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-142.839</b>	<b>119.622</b>
Skat af årets resultat.....	3	28.450	-29.568
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-114.389</b>	<b>90.054</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	90.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-114.389	54
<b>I ALT</b> .....		<b>-114.389</b>	<b>90.054</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	162.016
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>162.016</b>
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>20.000</b>	<b>182.016</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		198.688	61.594
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	20.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		103.744	6.340
Periodeafgrænsningsposter.....		4.888	12.863
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>307.320</b>	<b>100.797</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>60.618</b>	<b>199.875</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>367.938</b>	<b>300.672</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>387.938</b>	<b>482.688</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		0	688
Forslag til udbytte.....		0	90.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>80.000</b>	<b>170.688</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	35.644
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>0</b>	<b>35.644</b>
Selskabsskat.....		34.573	27.379
Anden gæld.....		273.365	248.977
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>307.938</b>	<b>276.356</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>307.938</b>	<b>276.356</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>387.938</b>	<b>482.688</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	423.757	507.371	
Omkostninger til social sikring.....	3.040	3.600	
Andre personaleomkostninger.....	45.722	33.887	
	<b>472.519</b>	<b>544.858</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Epasons Holding ApS.....	693	8.725	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.118	5.703	
	<b>3.811</b>	<b>14.428</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.194	27.918	
Regulering af udskudt skat.....	-35.644	1.650	
	<b>-28.450</b>	<b>29.568</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. juli 2015.....		172.240	
Kostpris 30. juni 2016.....		172.240	
Afskrivninger 1. juli 2015.....		10.224	
Årets afskrivninger .....		162.016	
Afskrivninger 30. juni 2016.....		172.240	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		0	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2015.....		20.000	
Kostpris 30. juni 2016.....		20.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		20.000	

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	0	20.000	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	20.000	
	<b>0</b>	<b>20.000</b>	

**Egenkapital**
**7**

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	80.000	688	90.000	170.688
Betalt udbytte.....			-90.000	-90.000
Andre reguleringer.....		113.701		113.701
Forslag til årets resultatdisponering.....		-114.389		-114.389
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>80.000</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

**Eventualposter mv.**
**8**
*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Epasons Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Epasons Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.